
Ordinanza n. 4 del 08-01-2026 

 

CITTA’ DI COPERTINO 
(Provincia di Lecce) 

 
 
 

ORDINANZA  n. 4 del 08-01-2026 
 
Oggetto: Ordinanza di chiusura scuole di ogni ordine e grado, pubbliche e private, compresi gli 
asili nido e degli uffici comunali ad eccezione del Comando di P.L., a seguito dell'avviso di 
sospensione idrica da parte dell'AQP nell'abitato di Copertino. 
 

ORDINANZA  
 
Premesso che con Avviso prot. n.282 del 07/01/2026, l’Acquedotto Pugliese s.p.a., ha comunicato la 

sospensione dell’erogazione idrica per la giornata del 12/01/2026, a partire dalle ore 05:00 con 

ripristino alle ore 23:00 per lavori di inserimento nuove opere acquedottistiche; 

Considerato che in assenza di fornitura idrica le scuole di ogni ordine e grado, pubbliche e private, 

compresi gli asili nido e gli uffici comunali non sono regolarmente fruibili; 

Considerato che al fine di garantire il servizio di Polizia Locale sul territorio comunale nell’ambito dei 

doveri istituzionali, si rende necessaria la continuità dello stesso, tenuto conto che trattasi di un servizio 

essenziale e necessario; 

Valutata la fondatezza della richiesta pervenuta, al fine di tutelare la pubblica e privata incolumità 

sotto l’aspetto igienico-sanitario, occorre disporre la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado, 

pubbliche e private, compresi gli asili nido e gli uffici comunali ad eccezione del Comando di Polizia 

Locale, nell’intero territorio di Copertino per la giornata di lunedì 12/01/2026; 

Richiamati gli artt.50 e 54 del D.lvo 18/08/2000, n.267; 

Tutto ciò premesso e considerato  

ORDINA 

la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado, pubbliche e private, compresi gli asili nido, ricadenti 

nell’intero territorio di Copertino e degli uffici comunali ad eccezione del Comando di Polizia Locale 

per la giornata del 12/01/2026. 

DISPONE 

che la presente Ordinanza sia resa pubblica mediante affissione all’Albo Pretorio Comunale; 

che sia trasmessa: 

 al Signor Prefetto della Provincia di Lecce; 

 ai Dirigenti Scolastici nonché all’Asilo nido Comunale; 



Ordinanza n. 4 del 08-01-2026 

 a tutte le Aree del Comune e alla Polizia Locale;  

 alla Tenenza dei Carabinieri; 

AVVERTE 

Avverso il presente provvedimento è ammesso, entro sessanta giorni, ricorso al Tribunale 

Amministrativo Regionale della Puglia, ai sensi dell’art.21 della L.1034/71 oppure, in via alternativa, 

ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro centoventi giorni, ai sensi dell’art.9 del 

D.P.R. 1199/71. 

 

 
 
Dalla Residenza Municipale, lì 08-01-2026 
 
 IL SINDACO 
 Dott. VINCENZO DE GIORGI 
 
 
 
 
 
 
 
 
Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n. 445/00, dell'art. 20 del D.lgs. 82/2005 e norme 
collegate. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente. 
 


		2026-01-08T08:41:06+0000
	IT
	Vincenzo De Giorgi




